
Subsidieregeling Transitiefonds Particuliere Woningvoorraad - wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 8 december 2020, nr. A.10, afdeling RS, 

dossiernummer K17513 het volgende besluit hebben genomen: 

  

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

  

Overwegende dat: 

- Gedeputeerde Staten op 10 maart 2020 de regeling voor subsidieverlening voor de particuliere 

woningvoorraad in de Groningse krimpregio's hebben vastgesteld (K17513); 

- Provinciale Staten op 11 november 2020 hebben ingestemd met de Begroting 2021 en de Najaars- 

monitor 2020, inclusief 8e wijziging van de Begroting 2020 (K19921), onderdeel Bestuursakkoord 

met de gemeente Oldambt 'De doorontwikkeling van Blauwestad in de context van de regio'; 

- Provinciale Staten op 11 november 2020 hebben ingestemd met een aanvullende financiering 

van het Transitiefonds Particuliere Woningvoorraad van € 700.000 voor de regio Oost-Groningen. 

  

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- de Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018. 

Besluiten: 

  

De regeling Transitiefonds Particuliere Woningvoorraad als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
A. 

a. Aan artikel 11 wordt onder invoeging van sub a het volgende toegevoegd: 

Voor dit subsidieplafond geldt de subsidiehoogte zoals genoemd onder artikel 12 sub a en b. 

  

b. Aan artikel 11 wordt een sub b toegevoegd, welke komt te luiden als volgt: 

Onverminderd het plafond zoals bedoeld onder a, is er voor de periode van 1 januari 2021 tot en 

met 31 december 2023 voor de gemeenten in de regio Oost-Groningen een subsidieplafond van 

€ 700.000. Voor dit subsidieplafond geldt de subsidiehoogte zoals genoemd onder artikel 12 sub 

c en d. 

B. 

Artikel 12 Subsidiehoogte wordt als volgt gewijzigd: 

Na sub b wordt een sub c en een sub d toegevoegd, welke komen te luiden als volgt: 

c. De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5 onder a, bedraagt 100% van de subsidiabele kosten, 

tot een maximum van € 250.000. 

d. De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5 onder b, bedraagt 100% van de subsidiabele 

kosten, tot een maximum van € 50.000. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

  

Groningen, 8 december 2020 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Nr. 9485 

PROVINCIAAL BLAD 15 december 

2020 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2020 nr. 9485 15 december 2020 1 


